
Vítáme vás opět po době  odpočinku v novém školním roce. Moc rádi vás vítáme 
u prvního letošního čísla. S námi budete v obraze. 

Co vás v tomto čísle čeká? 
Seznámení s novými redaktory, 
rozhovor s paní učitelkou Petrou 
Zajícovou, naše zajímavé drby 
a brepty, křížovku a to nejlepší - 
naše zajímavé rubriky (jako třeba 
Šroubky v jednom kuse,  Ochránci 
Země, Události a komentáře, 
Sport, Všeználek…). 

Máme tu sychravý podzim, 
začátek těch otravných prověrek 
a domácích úkolů . Ale náš 
časopis vám určitě zvedne 
náladu. 

A kdybyste nám do příštích 
čísel mohli povědět svoje vtipné 
drby a brepty, budeme moc rádi, 
když je řeknete redaktorům, paní 
učitelce Chrástkové nebo panu 
učiteli Chvostkovi. Do tohoto čísla 
jsme je sháněli na poslední chvíli 
a dalo nám to dost zabrat. 

Tak ahoj a příjemné čtení.  
 

Zrzek555 

  Listopad 2023       XXV. ročník                                     číslo 1 

JSME ZPĚT! 



2         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

V novém školním roce vám představujeme všechny naše redaktory. Některé 
zkušené členy redakce znáte z minulých let, přibylo nám do týmu ale i pár nováčků. 
Krátce se vám představí všichni—to ať jste v obraze, jak redakční rada vypadá. 

Ahojky, jmenuji se Sofia 
Pallo, někteří mě znáte 
z minulého roku pod 
jménem veverka7, ale 
teď se budu jmenovat 
mini020413. Těším se na 
vaše názory o mém 
psaní. Budu psát 
o zvířatech a budu zase 
malovat obrázky. Už se 
těšte na další 
zajímavosti od 
mini020413.  

PŘEDSTAVUJEME REDAKTORY 

Jmenuju se Hynek Boháč 
a chodím do 8. třídy. 
V časopisu se budu 
představovat jako Exotic. 
Hraju fotbal za Petřvald 
na Moravě a mám rád 
zvířata. Od mala 
vyrůstám mezi zvířaty, 
a proto jich máme doma 
tolik. Doma máme zvířata 
od králíků až po různé 
exotické druhy. 

Jmenuji se Ondra Pilát, 
v časopise se budu 
představovat jako Adron. 
Baví mě dějiny, např. 
období antiky, a příroda, 
třeba živočichové pod 
hladinou. Mé koníčky 
jsou mezinárodní házená 
a kroužek Dušan. Budu 
psát do rubriky Události 
a komentáře. 

 

Jmenuju se Ela Dorotíková. Mám bratra, ale moc si 
nerozumíme, furt se hádáme a pereme, ale někdy jsme 
v pohodě. Mám ráda zvířata a taky jedno mám, chodím na 
gymnastiku a hrozně mě baví, ale kvůli brýlím nic nevidím, 
protože si je musím sundávat. Hodně ráda kreslím a hrozně 
mi chutnají palačinky od babičky. Chodím do 5. třídy a mám 
tam super kamarádky. Můj nejoblíbenější předmět je 
matematika. A budu mít přezdívku Dortík. 



Číslo 1/XXV. ročník               3 

 

 

Ahoj, já se jmenuju 
Martina Hutěčková, 
chodím do 5. třídy, do 
Dušana chodím už 
2. rokem a určitě mě znáte 
pod přezdívkou marťan. 
Ve škole mě baví Tv, Vv 
a M. Můj oblíbený kroužek 
je plavání a tanečky. Taky 
moc ráda čtu, hraju na 
flétnu a kreslím. 
V Dušanovi budu psát 
o událostech ve škole. 

Jmenuju se Viktor 
Jančák, jsem tu nový 
a moje přezdívka bude 
Zrzek555. Budu psát 
o letadlech a lodích 
a občas i o jejich 
katastrofách v rubrice 
Šroubky v jednom 
kuse. Moje zájmy jsou 
stolní tenis a letadla. 
Budu se těšit.  

Jmenuji se Victoria 
Sporinská a budu psát 
pod jménem čiči a mám 
ráda mažoretky, kočky 
a psy. Chodím do 4. třídy. 
Ve škole máme hodně 
kroužků. Například fotbal 
a mažoretky. A proto 
budu psát o kroužcích, co 
se  v nich děje 
zajímavého. 

Ahoj. Jmenuju se Sarah Vítová. Chodím do 4. třídy 
a je mi 10 let. Moc mě baví zpívat a tancovat. Moje 
koníčky: háčkuju, programuju na scratchi. Moje 
oblíbená hudební skupina jsou LOLLIPOPZ. Moje 
oblíbená barva je růžová. Jsem velké tele na lámání 
rukou. Můj oblíbený předmět je informatika.  Moje 
oblíbené zvíře je kočka a liška. Budu psát 
o mažoretkách pod jménem Suri18kata. 

Tak to jsou všichni naši redaktoři. Můžete 
se pustit do čtení článků, na kterých poctivě 
pracovali. 



4         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

Rozhovor s paní učitelkou Petrou Zajícovou 
 

Víte, kdo je v našem učitelském sboru nový? Děti 
z prvního stupně už vědí, že je to paní učitelka Petra 
Zajícová. A my jsme jí položili pár otázek.  

 

Co vás přivedlo k tomu stát se učitelkou? 
Mám ráda, když je každý den jiný, čas strávený s dětmi 
a to, že můžu někoho něco naučit nebo mu něco nového 
ukázat. 
 

Jak dlouho jste učitelkou? 
Učitelkou jsem 21 let. 
 

Proč jste přišla zrovna na naši školu? 
Protože to nemám moc daleko od svého domova. 
 

Co vás kromě učení baví? 
Baví mě sport, orientační běh, divadlo, ježdění na kole, chození po horách a jiné 
aktivity s dcerou. 
 

Co vás vytáčí? 
Mě nejvíc vytáčí nespravedlnost, lhaní, nebo když někdo někomu ubližuje. 
 

Jaké je vaše oblíbené zvíře? 
Moje oblíbené zvíře je lev a panda černá. 
 

Jaký máte názor na kolegy? 
Jsou moc fajn, pomáhají mi a povídají si se mnou. 
 

Jaký je Váš oblíbený školní předmět? 
Moje oblíbené předměty jsou tělocvik, zeměpis, na základce to bylo vaření, 
matematika. 
 

Jaký předmět učíte nejdéle? 
Nejdéle učím tělocvik a zeměpis. 
 

Jaký je váš názor na školní kuchyni? 
Jsem moc ráda, že nemusím vařit. A taky oběd není drahý. Ale líbilo by se mi mít 
někdy jiná jídla, třeba kuřecí řízek, lososa, čerstvou zeleninu. 
 

Děkujeme za Vaše odpovědi a přejeme Vám, ať se Vám u nás líbí. 
Otázky připravili a ptali se … 

Zrzek555, Suri18kata, čiči 

ROZHOVOR 



Číslo 1/XXV. ročník               5 

 

 

Pátá třída psala popisy a reklamy a 
my v redakci jsme je těžce vybírali. 
Máte tu ty nejlepší, tak si je užijte.  A 
ještě malý dodatek—otiskujeme je v 
původní podobě bez úprav. 

Dortík a marťan 
 

Popis: Boty (Matyas) 
Každý z nás má boty, boty nás 

donesou všude. 
Boty mě donesou všude. Chodím 

s nima ven do školy. Někteří mají 
elegantní, moderní, barevné a slušné. 
Můžu s nima běhat skákat a jezdit. 
Značkové boty jsou docela drahé 
a některé levné. Boty by měli zlevnit!! 

 

Popis: Postel (Nela) 
Určitě má každý postel ve svém 

pokoji. 
Postel je jedna z mých 

nejoblíbenějších věcí v pokoji, je 
pohodlná a skoro každou noc na ni 
spím. Moje postel je bílá, je hodně velká 
a v rozích mám poličky, mám ji velkou 
asi dva metry do délky a jeden a půl do 

šířky. Pod postelí mám místo, tak tam 
mám krabice s hračkama a mám ji 
nacpanou plyšákama. Jsem ráda že mám 
pohodlnou postel.    

VŠEZNÁLEK 

V mažoretkách nás je asi 10 děvčat. 
Většinou cvičíme s pompony, a někdy 
vezmeme do ruky i hůlky. Většinou 
tancujeme na písničky Míši Růžičkové 
teď cvičíme pozici čtverce a pozici 
kruhu. Někdy máme spojený trénink 
starší a mladší mažoretky.  

O MAŽORETKÁCH 

Od paní učitelky víme, že budou 
různá vystoupení. Mažoretky jsou každý 
čtvrtek od 15:00 do 16:00. Nejbližší 
vystoupení se koná 19. 1. 2024 na 
školním plese. Budeme tančit úplně 
novou sestavu na novou hudbu.  

Suri18kata 

Reklama 
Šikula (Martina) 
Šikula má nové pero vhodné pro 

velké i malé děti. Vhodné k použití při 
nesprávném držení pera. Je k dostání po 
jednom kusu v různých barvách. 

Školní potřeby  
Je už skoro začátek roku a vy už šílíte 

z toho že nevíte jaké a kde koupit školní 
potřeby? Je to lehké, zakupte náš velký 
balíček školních potřeb pro  1.—9. tř. za 
výhodnou cenu. 50% sleva! 



6         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

Básníci sedmé třídy 
 

Sedmá třída, jak možná někteří víte, 
je rozdělena na 7.A a 7.B. Co ale nevíte 
je, že psala nonsensové (nesmyslné) 
básně a já vám jich pár ukážu. 

Adron 
 

Na pokraji (Elen) 
 
Byl to jen sen, 
že už tu dávno nejsem. 
Zdálo se mi o mně 
nebo o úplně jiné osobě. 
Seděl jsem tam nad vanou 
s duší celou polámanou. 
Z očí slzy tekly mi, 
které se s tou červenou tekutinou mísily. 
A pomalu, jak ten čas plynul, 
jsem začal ztrácet veškerou svou sílu. 
Nikdo si stejně nevšiml, 
že tu nejsem a vypařím se  
stejně jako pára nad hrncem. 

TITANIC 
Podle mě není nikdo, kdo neznal 

TITANIC. Jestli se mezi čtenáři někdo 
takový najde, tak vám ho připomenu—
byla to velká kovová loď, do které se 
vešla klidně 3 letadla, uvezla klidně 2603 
cestujících a z toho 899 bylo personál. 
Ale hlavní věc je, že 14. dubna v roce 
1912 Titanic nezměnil směr a řítil se 

přímo do ledovce. Ve 23:40 se Titanic 
střetl s ledovcem a 5 z 16 vodotěsných 
přepážek bylo poškozeno. Ve 2:02 hodin 
15. dubna šel Titanic ke dnu. Zemřelo 
1500 cestujících, ale nemuselo tomu tak 
být. Kdybych chtěl všechny zmínit, tak 
by se to sem nevešlo. Jedno řeknu, 
že dostatek člunů nebo taky změnění 

 
Pod stromem  (Sabina) 
 
Pod stromem jsou zvířata,  
co jsou velmi chlupatá. 
Chystají se na zimu  
a hlídají si peřinu. 
Peřina je pod stromem, 
spal v ní medvěd se sobem. 
Medvěd spal už hodinu,  
čumák strčil do medu. 
Medvěd to je blázen, 
břicho má až na zem. 

 
Červená jablka (Simona) 

 
Červená jablka  
třpytí se za plotem. 
Má milá nechoď tam  
na zakázané ovoce. 
Bůh bouři rozpoutá, 
dávej si bacha, má milá. 

VŠEZNÁLEK 

ŠROUBKY V JEDNOM KUSE 



Číslo 1/XXV. ročník               7 

 

 

trasy by zabránilo katastrofě. Sice 
je to ta nejhorší lodní 
katastrofa, ale díky ní 
se potom více dbalo 
na bezpečnost. Bez 
ní by se 
klidně 
mohlo stát 
více 
a možná 
i horších 
katastrof. 

 

Zrzek555 

 AIRBUS 330 
Velký airbus 330 je širokotrupý, má 

2 motory, uveze neskutečných 277 
cestujících a váží 231 tun. Ve zkratce se 
mu říká „a330“.  

I u letadel bývají nehody, třeba 
katastrofa v roce 1994. Při zkušebním 
letu havaroval krátce po vzletu 
v Toulouse. A nebo katastrofa nad 
Atlantickým oceánem kvůli chybě 
pilota. Většina lidí se bohužel utopila. 

Let Air France 447 se stal nejhorší 
nehodou pro tuto leteckou linku. Všichni 
na palubě byli mrtví, ale co bylo, to bylo, 
minulost se nedá změnit, tak čau  

 

Zrzek555 



8         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

Tygr ussurijský začíná 
Dnes začneme tygrem ussurijským, 

u kterého zjistíte pár zajímavých věcí. 
Tygr ussurijský (Panthera tigris 

altaica), známý jako tygr sibiřský, 
amurský, altajský, korejský, manžurský 
nebo severočínský, je největší 
a nejmohutnější známou kočkovitou 
šelmou. Po ledním a hnědém 
medvědovi je třetí největší 
suchozemskou šelmou. 

 Tygrova hmotnost je 100-300 kg 
(v zajetí 400 kg ) 

 Tygrova délka těla je 165-220 cm 
v přímé linii. 

 Tygrova délka ocasu je 85-110 cm 

 Tygrova výška v kohoutku je 82–
110 cm. 

Samci jsou větší než samice, protože 
hmotnost těla u samic je mezi 100 až 
167 kg, kdežto hmotnost samců je až 
306 kg. Největší v zajetí chovaný tygr 
byl dlouhý 
3,32 m a vážil 
423 kg. Jedinci 
v divoce žijící 
populaci měli 
menší 
hmotnost 
(176 kg,  
118  kg). 

V porovnání 
s ostatními 
poddruhy  
tygra je tygr 
ussurijský 

světlejší a kresba je spíš tmavě hnědá 
než černá. 

Tygři obývají zalesněnou 
krajinu. Během obchůzky se zdrží vždy 
určitou dobu na místě, kde se podaří 
ulovit kořist. Rádi plavou a dokážou 
přeplavat i velmi široké řeky, jako je 
např. řeka Amur. 

Doba rozmnožování není vázána na 
určité roční období. V přírodní rezervaci 
Sichote-Aliň dochází k hledání partnerů 
a k páření nejčastěji v březnu až květnu 
s odpovídajícím termínem porodů ke 
konci léta. Tygřice je březí v průměru 
104 až 106 dní. Obvykle se narodí 
2 nebo 3 mláďata. Výjimečně může být 
jen jedno mládě nebo ještě výjimečněji 
pět nebo dokonce i šest mláďat. 
Skutečného lovu se začínají účastnit ve 
věku 5 až 6 měsíců . 

K útokům tygra na člověka dochází 
vzácně. Ale v dnešní době je lidi loví, 

a proto dochází k velmi 
vážným zraněním. 
V zajetí žije více tygrů než ve 
volné přírodě. V přírodě se 
dožívají maximálně 10 let, 
v lidské péči žijí déle – až 17 

let. V Česku chovají 
tygry ussurijské též. 

A otázka pro vás: 
Kolik si myslíte, že žije 

ve volné přírodě tygrů 
ussurijských? (odpověď najdete 
na stránce s drby). 

mini020413 

OCHRÁNCI ZEMĚ 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ko%C4%8Dkovit%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ko%C4%8Dkovit%C3%AD


Číslo 1/XXV. ročník               9 

 

 

 

Říše:  Živočichové 
Kmen: Strunatci 
Třída:  Savci 
Řád:  Hlodavci 
Čeleď: Plchovití 
 

 
Má z našich plchů 

nejnápadnější zabarvení. 
Základní barva hřbetu a 
hlavy je šedohnědá až 
hnědočervená, spodní 
strana těla bývá naopak čistě bílá a je 
ostře ohraničená. Délka těla 110-120 
mm a délka ocasu 100-120 mm. Celková 
délka těla je přibližně 26 cm. Váží 60-
140 g. Vyskytuje se po celé Evropě 
kromě Britských ostrovů a Islandu. V ČR 
se vyskytuje na Šumavě, v Českém lese, 
obývá okolí Karlových Varů, Krušné 
hory, Labské pískovce, Lužické hory. 
Potravu tvoří z 80 % živočišná strava. 
Živí se zejména hmyzem a bezobratlými 

živočichy, drobnými savci i ptačími 
mláďaty a vejci. Z rostlinné stravy 
převažují semena stromů a ovoce, méně 
pupeny a listy. Patří mezi kriticky 
ohrožené druhy hlodavců v ČR. Je jeden 
z nejvzácnějších savců v ČR. Já osobně 
jsem ho v životě neviděl, ale moc se mi 
líbí. 

Exotic 

MIMOŘÁDNÉ SDĚLENÍ... 

... od pana školníka  
Chtěli jste po mně nějaký drb ze školy. Doopravdy nevím. Nenapadla mě jediná 

myšlenka. Za svoje tříleté působení jsem jako školník neměl žádné špatné 
zkušenosti. Snad  jen jeden nešvar by tady byl. Jako školník jsem hodně důvěřivý a 
půjčím klíče od skříněk v dobré vůli, že dotyčný žák ho ten nebo druhý den vrátí. 
Bohužel to neplatí u všech. Rád bych se před odchodem do důchodu dožil toho, že 
se v nich pohne svědomí a něco s tím udělají. 

Dortík 

Plch zahradní (zvíře roku 2023) 



10         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

Zoo Ostrava 

Jeli jsme asi půlka třídy do Zoo 
v Ostravě, protože paní učitelka nás 
přihlásila do soutěže a někteří tam 
chtěli jet. 

Když jsme dorazili na místo, vešli 
jsme do zoo a po několika minutách 
jsme začali soutěžit. Prohlíželi jsme si po 
cestě zvířata, plnili jsme úkoly, kvízy a 
byli jsme také na stanovištích. Jak 
všichni z naší třídy byli na začátku zoo, 
řekla paní učitelka, že se můžeme 
procházet po okolí. 

Koupili jsme si ňamky, byli jsme na 
prolízkách. A když nám vypršel čas, 
vrátili jsme se ke vchodu, kde jsme si 
koupili suvenýry a odešli jsme. 

Příběh napsala Sofia z 5. třídy jako 
vyprávění v rámci českého jazyka. 

A otázka pro vás: Jaká ještě existují 
Zoo? Vzpomeňte si ještě aspoň na tři. 
(odpovědi najdete na stránce s drby) 

 

 

mini020413 

UDÁLOSTI A KOMENTÁŘE 

Vítání podzimu aneb Rej masek 
 



Číslo 1/XXV. ročník               11 

 

 

Dne 17. 10. 2023 se 
uskutečnila ve vestibulu školy 
akce Vítání podzimu. 
Na akci se vybíralo dobrovolné 
vstupné, akce trvala od 16.00 
do 18.00 hodin, na místě bylo 
občerstvení, které přichystaly 
naše paní kuchařky, muziku a 
mikrofony zajistil pan učitel 
Havránek, o tanec se postarali 
letošní deváťáci a o výzdobu 
v podobě dýní se zasloužili 
letošní sedmáci. 
Většina zúčastněných si 
přinesla svůj vlastní nápaditý 
kostým od jednorožce až po 
masku v podobě kamery. Na 
akci jste mohli potkat 
i všechny další učitele na 
různých stanovištích a např. 
pana učitele Chvostka jako 
fotografa. 
Akce se vydařila a chceme 
poděkovat všem, co se akce 
zúčastnili. 

Adron 



12         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

Výlet do 
divadla  
 

Skoro každý rok jezdí 
naše třída do divadla 
a většinou jezdí i nižší 
třídy. Jeli jsme i teď a asi 
vás nepřekvapí,  
že v autobuse skoro  
všichni křičeli. Jak jsme 
dorazili, tak jsme museli 
ještě kousek jít až 
k divadlu. Skoro všechny 
holky měly sukně nebo 
šaty, takže nám byla velká zima. Pak 
jsme se usadili na místa a ještě jsme 
museli čekat asi dvacet minut, než to 
začne. Pak se všude zhaslo a začalo tam 
hrát vyzvánění telefonu. Tak tam řekli, 
ať si vypneme telefon.  

Byla to sranda a nejvíce se naše třída 
smála, když se tam koupaly nahaté 
loutky.  

Napsala: Dortík 
Ilustrace: Valerie, 3.A 

UDÁLOSTI A KOMENTÁŘE 

Zážitky z miniházené 

Ve čtvrtek 13. 10. 2023 jel náš celý 
tým na Polanskou miniházenou. Sraz 

jsme měli 7:15 před 
naší školou. Až paní 
učitelka přišla, 
tak jsme si rozdali 
své žluté dresy 
a hurá na 
miniházenou!!!  
Tam jsme jeli 
malým autobusem, 
ve kterém vzadu 
bylo pět sedadel, 

samozřejmě nás bylo šest, a tak jsme se 
tam museli mačkat jako sardinky. Jak 
jsme dojeli ke škole, tak jsem už trošku 
nervozitu pociťovala, ale jak jsme začali 
hrát, tak jsem už byla v klidu. Nakonec 
jsme vyhráli celou skupinu B, a tak jsme 
už hráli o 1. - 2. místo. Jenže jsme to 
prohráli, a tak jsme byli druzí, 
ale protože jsme měli to 1. místo ve 
skupině, tak jsme jeli domů s dobrou 
náladou. 

 
Napsala a ilustrovala: marťan  



Číslo 1/XXV. ročník               13 

 

 

Sportovní den 
Dne 7. 11. se uskutečnil 

sportovní den pro vybrané žáky 
z 2. až 9. třídy na Sokolovně ve 
Staré Vsi. Po 2 prvních 
vyučovacích hodinách jsme se 
sešli ve vestibulu školy a vydali 
se na cestu. Nikdo netušil, jak 
akce bude probíhat. Jak jsme 
došli na místo, převlékli jsme se 
do sportovního oblečení a vyšli 
nahoru. Čekal nás tam pan Jan 
Váňa, paní ředitelka a dokonce 
i pan starosta, pan Váňa nám 
vysvětlil, jak to bude probíhat. 
Rozdělil nás do 8 skupin po 
8 lidech. Sportovalo se 
ve fotbalu, florbalu, házené 
a frisbie. V pavoukovi se do 
finále probojovaly týmy Draci 
a Decathlon. Finále ve frisbie 
skončilo nerozhodně 3:3, tak se 
muselo jít do penalt. Decathlonu 
proměněnou penaltou zařídila 

vítězství žákyně 3.B Kristýna Kolková, která se 
mimo jiné stala hráčem turnaje. Tým Decathlon 
tedy postupuje do dalšího kola, které se koná 
v Kladně. 

Exotic 



14         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

Plavání 
Plavání určitě všichni znáte, ale 

protože je to můj oblíbený sport, tak 
jsem se rozhodla, že o něm něco 
napíšu. 

 

Historie plavání 
Počátky plavání sahají až do 

prehistorické doby. Závodní plavání, 
stejně jako většina sportů, vzniklo v 19. 
století v Anglii.  

 

Způsoby plavání—styly 
Způsoby plavání jsou: volný způsob

(kraul), znak, prsa a motýlek. 

Závodní tratě jednotlivců 
Tratě, na kterých závodí jednotlivci 

na mistrovství světa: 
 50 m, 100 m, 200 m, 400 m, 800 m 

a  1500 m volný způsob (kraul) 
 50 m, 100 m a 200 m prsa 
 50 m, 100 m a 200 m motýlek 
 100 m, 200 m a 400 m polohový 

závod (všechny způsoby) 
 

Zajímavosti o plavání 
 V olympijských bazénech je dost vody 

na to, aby naplnila 9 400 van. 
 Sloni uplavou až 32 kilometrů denně. 

Své choboty využívají jako přírodní 
šnorchly. 

 Při plavání se zapojují všechny 
nejdůležitější svaly těla. 

                                                                                                                                           
Napsala a ilustrovala: marťan 

SPORT 

Fotbal 
 

Dnes budu psát o fotbale.  Fotbal 
hraje přibližně 22 hráčů. Myslím, že 
fotbal všichni známe a hlavně známe 
fotbalisty: Messiho, Ronalda a tak dále. 
Fotbal u nás vede pan učitel Havránek.  

Našla jsem pro vás pár zajímavostí 
o  fotbale.  

 V jednom jediném zápase každý 
fotbalista naběhá přibližně 
15 km.  

 Při jednom zápase se stane 
i 20 zranění.  

 Co možná nevíte o Cristianovi 
Ronaldovi je, že v roce 2013 
otevřel muzeum, jež je věnováno 
jemu samotnému.  

 Nejrychlejší gól vstřelil hráč dvě 
vteřiny po samotném výkopu.  

 Jedno jediné rozhodnutí 
rozhodčího vedlo k velké vzpouře, 



Číslo 1/XXV. ročník               15 

 

 

DRBY A BREBTY 

při níž umřelo 300 lidí. K této 
vzpouře došlo v roce 1964.  

 Diego Maradona, fotbalová 
legenda, má své vlastní 
náboženství pro fanoušky.  

 Nejrychlejší červenou kartu získal 
Tee Told, a to dvě vteřiny po 
hvizdu.  

 
čiči 

Máme tady pro vás pár vtipných 
historek, které jsme posbírali hlavně od 
našich učitelů, asistentů, ale taky od vás, 
žáků. Příště bude snad drbů víc, 
ale musíte nám je říkat, Dušan přece 
není vševědoucí.  

 

„Jeden den ke mně přišel žák a ptal 
se mě, jestli může na záchod, a já jsem 
mu řekla: Můžeš, a co kouzelné 
slovíčko? A on odpověděl: ABRAKA 
DABRAKA.“   

Tento vtip nám povyprávěla paní 
učitelka NĚMCOVÁ. 

 

Na adaptačním kurzu paní učitelka 
řekla, ať místo angličáků dělají žáci 
francouzáky.  

Tento vtip nám povyprávěla paní 
učitelka WECZERKOVÁ. 

 

„Jednou jsem si nasadila u klavíru 
dvoje brýle.“  

Tento vtip nám povyprávěla paní 
učitelka KLIMEŠOVÁ. 

Jeden nejmenovaný žák oslovil 
družinářku teto.  

Tento vtip nám povyprávěl Toby. 
 

8. třída měla test z přírodopisu a dva 
žáci ke znakům osla napsali, že dělá íá 
a oslíku otřes se.  

Tento vtip nám povyprávěl Hynek. 
 

Čtení: jeden žák měl číst a zeptal se: 
,,Kde jsme?“ A paní učitelka řekla: ,,Ve 
škole!“  

Tento vtip nám povyprávěla paní 
asistentka Petra. 

 

„Řekl jsem při obědě spolužačce 
Gabi vtip, ona při tom pila čaj a vyprskla 
to."  

Tento vtip nám povyprávěl Max. 
 

Sepsali:  
Suri18kata+Dortík+marťan+mini020413 

Odpovědi na otázky z článků 

 tygr ussurijský: odhad volně žijících tygrů je 360 

 Další Zoo jsou např. Zlín, Olomouc, Praha, 
Liberec, Dvůr Králové, Jihlava, Tábor a další. 



16         Číslo 1/XXV. ročník 

 

 

KŘÍŽOVKA 

REDAKČNÍ RADA 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy.  
Všechny fotografie a grafika jsou původní tvorbou redakční rady a žáků ZŠ. 

Své příspěvky předávejte redaktorům nebo učitelům vedoucím 
kroužek školního časopisu. 

1. Jaká loď se potopila v roce 1912? 
2. Jaké je zvíře roku? 

3. Jaké roční období je po zimě? 
4. Kdo letos vyhrál Zlatý míč? 

5. Co se konalo v Polance? 
6. V jakém sportu se tančí s pompony? 

7. Jaké je křestní jméno učitelky v rozhovoru? 

1.                               

2.           x                 

3.                               

4.                               

5.                               

6.                               

7.                               

Exotic 

Hynek Boháč—Exotic 
Ondřej Pilát—Adron 
Ella Dorotíková—Dortík 
Viktor Jančák—Zrzek555 

Na konci časopisu Dušanovy zápisky vždy bývá _________________________ . 

Sofia Pallo—mini020413 
Martina Hutěčková—marťan 
Victoria Sporinská—čiči 
Sarah Vítová—Suri18kata 


